
                                            

   Munícipio de Nova Fátima – PR 
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  

 
 

ERRATA 
 
 
No Edital referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa para 
aquisição de peças e equipamentos de informática e eletrônicos, para a manutenção das Secretarias e 
Departamentos Municipais; No ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA, no descritivo dos itens: 
 
Onde se lê: 
 

5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA - ... UND 4 R$ 1.437,00 R$ 5.748,00 

6 SCANNER DE MESA-ESPECIFICAÇÕES CP - ... UND 3 R$ 2.796,00 R$ 8.388,00 

7 ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS - ... UND 5 R$ 143,33 R$ 716,65 

 
 
Deve-se lêr: 
 

5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA - ... UND 8 R$ 1.437,00 R$ 11.496,00 

6 SCANNER DE MESA-ESPECIFICAÇÕES CP - ... UND 5 R$ 2.796,00 R$ 13.980,00 

7 ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS - ... UND 9 R$ 143,33 R$ 1.289,97 

 
Inclui-se: 
 

8 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET MONOCROMATICA - 
Função: Impressão, Digitalização, Cópia, Fax; Função Botão Eco, Impressão 
Segura, Processador de 600 MHz, LCD de 4 Linhas, Memória de 512 MB,  
Memória / Armazenamento: Drive Flash Interno de 4 GB, Interface (Padrão): 
Hi-Speed USB 2.0 / Ethernet 10 / 100 / 1000 Base TX / USB Direta, Interface: 
Conector Paralelo IEEE 1284 B, Consumo de Energia: 700 W (Ativa) / 10 W 
(Em espera) / 1.1 W (Hibernação), Nível de ruído: Menos que 57 dBA 
(Imprimindo) / Menos que 58 dBA (Copiando) / Menos que 26 dBA (Em 
espera), Dimensões 46.9 x 44.43 x 48.21 cm (18.5 x 17.5 x 19 pol.), Ciclo de 
Trabalho Mensal Máximo: Até 100000 páginas. Scan: Velocidade de 
Digitalização (Monocromática): 24 ipm, Compatibilidade de Digitalização: 
Padrão TWAIN, Padrão WIA, Método de Digitalização: CIS Colorido, 
Resolução de Digitalização (Óptica) Até 1200 x 1200 dpi, Resolução de 
Digitalização (Aprimorada): Até 4800 x 4800 dpi, Destinos da Digitalização: 
Cliente (PC), Email, FTP, SMB, USB. Impressão: Velocidade de Impressão 
(monocromática) Até 40 ppm em tamanho A4 (42 ppm em tamanho Carta), 
Tempo até a Saída da Primeira Impressão (Monocromática): Até 6,5 (Desde 
o Modo Pronta), Resolução de Impressão: Até 1200 x 1200 dpi de saída 
efetiva, Emulação: SPL / PostScript3 / PCL6 / PCL5e / IBM ProPrinter / 
EPSON / PDF, Impressão Duplex: Embutido, Sistema Operacional: Windows 
8 / 7 / Vista / XP / 2008R2 / 2008 / 2003, Mac OS X 10.5 - 10.8, Diversos 
Linux / Unix, Suporte à Impressão Direta: USB Direta, Recursos de 
Impressão: Impressão em Frente e Verso Automática, Impressão Segura. 
Fax: Compatibilidade de Fax: ITU-T G3, ECM, Velocidade do Modem: 33.6 
Kbps, Resolução do Fax: Padrão: 203 x 98 dpi / Fino, Foto: 203 x 196 dpi 
Super Fino: 300 x 300 dpi / Colorido: 200 x 200 dpi, Memória de Fax: 6 MB 
(500 páginas no máximo), Discagem Automática: Discagem rápida, 200 
Locais, Recursos de Fax: Discagem no Gancho / Rediscagem Automática / 
Redução Automática / Envio Múltiplo / Envio Programado / Encaminhamento 
de Fax (Email / Faz) / Transmissão para até 209 locais. Cópia: Velocidade de 
Cópia (Monocromática): Até 40 cpm em tamanho A4 (42 cpm em tamanho 
Carta), Tempo até a Saída da Primeira Cópia (Monocromática): Menos de 10 
s, Resolução da Cópia: Até 600 x 600 dpi de saída efetiva, Faixa de Redução 
/ Ampliação: 25 ~ 400% (Vidro de digitalização), 25 ~ 400% (ADF), Cópias 
Múltiplas: 1 ~ 99 páginas, Cópia Duplex Embutida, Recursos de Cópia: Cópia 
de Identidade / 2-up / 4-up / Intercalação de Cópia / Enquadramento 
Automático. Capacidade de Entrada (Cassete Padrão): Cassete Padrão de 
250 Folhas, Capacidade de Entrada (Bandeja Multifuncional): Bandeja 
Multifuncional de 50 Folhas, Capacidade de Entrada (S Alimentador 
Cassete): S Alimentador Cassete de 520 Folhas, Capacidade de Entrada 
(Máxima): 820 Folhas, Tipo de Mídia (Cassete Padrão): Comum / Fino / 
Reciclado / Grosso / Arquivo / Bond / Cartão, Tipo de Mídia (Bandeja 

UND 5 R$ 3.945,00 R$ 19.725,00 



                                            

   Munícipio de Nova Fátima – PR 
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  
Multifuncional): Comum / Fino / Bond / Pré-impresso / Reciclado / Envelope / 
Transparência / Etiqueta / Cartão / Grosso / Algodão / Colorido / Arquivo / 
Mais Grosso, Tipo de Mídia (S Alimentador Cassete): Comum / Fino / 
Reciclado / Grosso / Arquivo / Bond / Cartão, Tamanho da Mídia (Cassete 
Padrão): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JIS B5 / Executivo / Carta / Oficio / Fólio / 
Ofício / Statement / Personalizado, Tamanho da Mídia (Bandeja 
Multifuncional): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JIS B5 / Statement / Carta / Oficio / 
Fólio / Ofício / Envelope (No 10 / Monarch / DL / C5 / C6 / No 9) Cartão 
Postal / Cartão Index / Executivo / Personalizado, Tamanho da Mídia (S 
Alimentador Cassete): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JIS B5 / Executivo / Carta / 
Oficio / Fólio / Ofício / Statement / Personalizado, Gramatura da Mídia 
(Cassete Padrão): 60 - 163 g/? (16 - 43 lbs.), Gramatura da Mídia (Bandeja 
Multifuncional): 60 - 220 g/? (16 - 58 lbs.), Gramatura da Mídia (S 
Alimentador Cassete): 60 - 163 g/? (16 - 43 lbs.), Capacidade da Saída: 150 
folhas Face para Baixo, 1 folha Face para Cima, Tipo do ADF: RADF, 
Capacidade do ADF: 50 folhas, Tamanho do Documento no ADF: A4 / Carta / 
Ofício / Fólio / Ofício. Acompanha: 01 Impressora, 01 Cabo de energia, CD 
de instalação, Manual de garantia, Toner, Cabo de fax. Garantia de 1 ano. 

9 

Mouse 1200DPI USB Preto - Sensor óptico, 3 botões, 1 velocidade, 
Superfície ABS, 1200 dpi, Cor: Preto; Design ergonômico(Destro, Canhoto); 
Compatível com: Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, 
MacOS x9.0 ou Superior. 

UND 8 R$ 28,25 R$ 226,00 

10 
Teclado USB ABNT2 Preto - USB, Layout: ABNT 2, Cor: Preto, Garantia 1 
ano de garantia. Design ergonômico; Compatível com: Windows 7, Windows 
8, Windows Vista, Windows XP, MacOS x9.0 ou Superior 

UND 8 R$ 112,33 R$ 898,64 

11 

Monitor LCD LED 18,5" - Tamanho da tela (Polegadas) 18,5", Formato 16:9 
Widescreen, Contraste 5.000.000:1, Tempo de Resposta 5ms (GTG), Brilho 
200 cd/m², Resolução Máxima 1366 x 768, Pixel Pitch 0.3177 (H) x 0.307 (V) 
(mm), Suporte de cores 16,7 M, Frequencia Horizontal 30 ~ 61 kHz, 
Frequencia Vertical 56 ~ 75 Hz, Revestimento da Tela Anti- Glare, Hard 
Coating (3H), Tipo LED, Alimentação Externa (adaptador), Consumo padrão 
20W, Conector de entrada D-Sub (RGB), Acompanha: Cabo de Força, 
Adaptador AC, Cabo D-SUB, Manual do usuário. Garantia de 1 ano. 

UND 4 R$ 546,05 R$ 2.184,20 

Total Licitação R$ 57.555,01 

Valor total estimado: R$ 57.555,01 (Cinquenta e Sete mil Quinhentos e Cinquenta e Cinco reais e Um 
centavo). 
 

 

Data de Abertura mantida para: 26/08/2020 as 08:30h 
 
 

Nova Fátima, 06 de Agosto de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 


